
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМТАЛА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361804, Кабардино-Балкарская Республика с. Жемтала тел, 73-3-60 

«29» декабря 2023 г. 

РЕШЕНИЕ № 1 
13-ой сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Жемтала 

от 29Л2.2023 г. 

«О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района 
КБР на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 
сельского поселения Жемтала, утверждённым решением сессии Совета местного самоуправления 
сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района от 30.12.2016г. №2, руководствуясь 
Уставом сельского поселения Жемтала, Совет местного самоуправления сельского поселения 
Жемтала Черекского муниципального района решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Жемтала. 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Жемтала (далее - местный 
бюджет) на 2024 год, определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 
6,5 процентов (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 600 000 руб. 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 600 000 руб.; 
3) установить предельный размер дефицита местного бюджета в сумме 0 руб. 
4)установить верхний предел муниципального долга в сумме ноль рублей; 
Утвердить основные характеристики местного бюджета сельского поселения Жемтала на 2025 

год и 2026 год определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции не превышающего, 
соответственно 5,7 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года) и 5,7 процента 

(декабрь 2025 года к декабрю 2026 года): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 9 000 000 руб 

и на 2026 год в сумму 9 100 000 руб. 
2) общий объем расходов местного бюджета в 2025 году в сумме 9 000 000 руб.; и на 2026 гол в 

сумме 9 100 000 руб. 
3) установить предельный размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 0 

руб. и на 2026 год в сумме 0 руб. 
4) установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2025 год в сумме ноль рублей и на 
01.01.2026 год в сумме ноль рублей; 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы сельского 



поселения Жемтала Черекского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 3. Главные администраторы доходов местного бюджета сельского поселения 
Жемтала Черекского муниципального района 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета сельского 
поселения Жемтала Черекского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 

2. В случае изменения в 2024 году и в плановый период 2025 и 2026 годов состава и (или) 
функций администраторов доходов местного бюджета сельского поселения Жемтала или главных 
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета. Финансовый орган 
сельского поселения Жемтала Черекского муниципального района вправе при определении принципов 
назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации. 

3. Прогноз поступлений доходов в местный бюджет сельского поселения Жемтала на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов. 

Утвердить прогноз поступлений доходов в местный бюджет сельского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению №5 к настоящему решению. 

4. Особенности администрирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов. 
В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, государственные органы и 
органы государственной власти, не являющиеся федеральными органами исполнительной власти, 
органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения 
осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты, платежей 
по отдельным видам неналоговых доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет сельского 
поселения Жемтала, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о 
возврате (зачете) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления соответствующих 
полномочий администраторами доходов местного бюджета сельского поселения Жемтала. 

Порядок учета и отражения в бюджетной отчетности указанных платежей устанавливается 
финансовым органом сельского поселения Жемтала. 

5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными бюджетными учреждениями 
5.1 Средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными бюджетными 
учреждениями от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых ими в 
Министерстве финансов Кабардино-Балкарской Республики, и расходуются муниципальными 
бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями разрешениями), 
оформленными главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета сельского 
поселения Жемтала в установленном Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики 
порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в 
порядке, определяемом распорядителями средств местного бюджета сельского поселения Жемтала, в 
пределах остатков средств на их лицевых счетах, если иное не предусмотрено настоящим Решением.' 

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться 
муниципальными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных 
бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях. 

5.2 Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение 
муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах, открытых им в 
Министерстве финансов Кабардино-Балкарской Республики, в порядке, установленном 
Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики. 

Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 



Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета сельского поселения Жемтала на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения 
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3, 3.1 к на стоящему Решению; 

Статья 6. Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения Жемтала 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Жемтала 
Черекского муниципального района согласно приложению 4, 4.1 к настоящему Решению; 

Статья 7. В бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств не предусмотрено; 

Статья 8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ в 2024 году и на плановый период 
2025-2026 годов 

1. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету сельского поселения на 2024 год 
-из Республиканского бюджета КБР- 168 467 руб. 00 коп. 
-из Районного бюджета - 3 672 528 руб. 10 коп. 
-субвенции первичного воинского учета - 349 529 руб. 28 коп. 
-субсидия по молодым семьям - 463 773 руб. 59 коп. 
-на плановый период 2025 год; 
-из Республиканского бюджета КБР- 134 773 руб. 00 коп. 
-из Районного бюджета - 3 595 082 руб. 12 коп. 
-субвенции первичного воинского учета - 384 059 руб. 68 коп. 
-субсидия по молодым семьям - 452 313 руб. 41 коп. 
-на плановый период 2026 год; 
-из Республиканского бюджета КБР- 134 773 руб. 00 коп. 
-из Районного бюджета - 3 595 082 руб. 12 коп. 
-субвенции первичного воинского учета - 419 174 руб. 55 коп. 
-субсидия по молодым семьям - 462 459 руб. 77 коп. 

Статья 9. Утвердить нормативную величину Резервного фонда сельского поселения на 2024 год 
в сумме 0 руб, а также на 2025 и на 2026 год в сумме 0 руб. 

Статья 10. Утвердить бюджетные ассигнования местного бюджета по Дорожному фонду 
сельского поселения Жемтала на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 
2024 год в сумме 1 929 880 руб.00 коп.; 2025 год в сумме 2 063 060 руб.00 коп.; 2026 год в сумме 2 102 
520 руб.00 коп. 

Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. 

Местная администрация сельского поселения Жемтала не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений. 

Статья 12. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности сельского 
поселения Жемтала. 

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности сельского поселения Жемтала в форме капитальных вложений в 



основные средства муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятии, устанавливается местной администрацией сельского поселения Жемтала. 

Статья 13. Взносы в уставные капиталы 

Бюджетные ассигнования сельского поселения Жемтала не могут направляться в 2024 году в 
уставные капиталы открытых акционерных обществ. 

Статья 14. Особенности обслуживания в 2024 году Центральным банком Российской 
Федерации и кредитными организациями отдельных счетов участников бюджетного процесса 

Рекомендовать Национальному банку Кабардино-Балкарской Республики ежеквартально 
представлять в финансовый орган сельского поселения Жемтала информацию: 

1) о , счетах в валюте Российской Федерации, открытых муниципальным бюджетным 
учреждениям сельского поселения Жемтала, в учреждениях Центрального банка Российской 
Федерации и кредитных организациях; 

2) о счетах в валюте Российской Федерации по учету средств бюджета сельского поселения 
Жемтала, открытых финансовым органом Черекского муниципального района муниципальным 
бюджетным учреждениям. 

Статья 15. Особенности исполнения местного бюджета сельского поселения Жемтала. 

1. Направить в 2024 году остатки средств местного бюджета сельского поселения Жемтала по 
состоянию на 1 января 2024 года на лицевых счетах получателей средств местного бюджета 
образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных 
Решением сессии Жемталинского Совета местного самоуправления от 30 декабря 2022 года № 1 "О 
бюджете сельского поселения Жемтала на 2023 и плановый период 2024-2025 годов" на те же цели в 
2024 году в качестве дополнительных бюджетных ассигнований. 

Средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской деятельности и не 
использованные по состоянию на 31 декабря, зачисляются в тех же суммах на вновь открываемые 
соответствующим бюджетным учреждениям лицевые счета. 

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующее основание для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета, связанные с резервированием средств в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований - распределение средств на уплату налога на имущество организаций и 
земельного налога главными распорядителями средств Местного бюджета и бюджетными 
учреждениями, находящимися в их ведении, в связи с изменением законодательства Российской 
Федерации о налогах и сборах с 1 января 2006 года, предусмотренных по подразделу "Другие 
общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации. 

3. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи Местного бюджета, связанные с особенностями исполнения Местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 
Местного бюджета: 

1) использование остатков средств Местного бюджета, указанных в части 1 настоящей статьи; 
2) перераспределение бюджетных инвестиций между главными распорядителями средств 

Местного бюджета в соответствии с порядками, устанавливаемыми местной администрацией 
Черекского муниципального района в соответствии с частью 14 статьи 5 Федерального закона от 26 
апреля 2007 года N 63-Ф3 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в 
части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным 
законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации"-



Статья 16. Приостановление действия отдельных законодательных актов Российской 
Федерации, нормативно-правовых актов сельского поселения Жемтала 

Приостановление действия отдельных нормативно-правовых актов сельского поселения 
Жемтала на период с 1 января по 31 декабря 2024 года в связи с принятием решения Совета местного 
самоуправления сельского поселения Жемтала «О бюджете сельского поселения Жемтала 
Черекского муниципального района КБР на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» не 
предполагается. 

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 



Приложение 1 
к решению №1 13-ой сессии от 29.12.2023г. 

«О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского 
муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД 

(в процентах) 

КБК Наименование дохода Бюджет поселения 
1 2 3 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов 
поселений 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

100 

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов 
и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления 
соответствующих налогов и сборов в бюджет сельского поселения Жемтала 

Председатель Совета местного 
самоуправления с.п.Жемтала А.В.Дохов 



Приложение №2 
к решению №1 13 -ой сессии от 29.12.2023г. 

«О бюджете сельского поселения Жемтала 
Черекского муниципального района 

на 2024г.и на плановый период 2025 и 2026 гг.» 

Перечень 
ГЛАВНЫХ АДМИ 1ИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

Администр. 
доходов 

Код бюджетной 
классификации Наименование администратора дохода 

1 
Админис 

2 3 

703 1 11 05025 10 0000 120 

тала Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

703 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

703 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

703 1 14 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

703 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
703 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
703 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

703 2.02.49999.10.0000.150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

703 2.02.16001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

703 2.02.35118.10.0000.150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Председатель Совета местного 

самоуправления с.п.Жемтала 



приложение 3 
к решению №1 13-ой сессии 
от 29.12.2023 г 
"О бюджете сельского поселения 
Жемтала 
Черекского муниципального района 
района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2024 год 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
(РУ6) 

Сумма 
ВСЕГО 9 600 000,00 

Общегосударственные вопросы 01 4 411 165,72 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 937 440, 00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих 
(лиц, замещающих муниципальные должности) 01 02 7710090011 937 440, 00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих 
(лиц, замещающих муниципальные должности) 01 02 7710090011 100 937 440, 00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
3 454 725,72 

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов 01 04 7820090011 100 2 117 052,00 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 7820090020 100 637 980,00 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090020 200 522 693,72 
Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 01 04 7820090071 200 157 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090020 800 20 000,00 
Финансовый контроль 01 06 3920373920 500 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 000,00 
Взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований КБР» 01 13 7710092794 14 000,00 
Иные бюджетные ассигнования (Членский взнос АСМО) 01 13 7710092794 800 14 000,00 
Национальная оборона 02 349 529,28 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 349 529,28 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9990051180 349 529,28 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 349 529,28 

Национальная экономика 04 2 079 880,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 929 880,00 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения 04 09 2420192058 1 929 880,00 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 2420192058 200 1 929 880,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и выполнения работ 04 12 150 000,00 



Проведение кадастровых и иных специализированных работ, в том 
числе в целях внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о земельных участках 04 12 3941292064 150 000,00 

Проведение кадастровых и иных специализированных работ, в том 
числе в целях внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о земельных участках 04 12 3941292064 200 150 000,00 

Жилишно-коммунальное хозяйство 05 
Коммунальное хозяйство 05 03 
Реализация мероприятий программы 05 03 0550099998 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 0550099998 800 
Реализация мероприятий общепрограммного характера по 
подпрограмме 0 5 0 3 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), 
мест захоронения бытовых отходов 05 03 0599980040 200 
Культура, Кинематография 0 8 2 1 6 8 8 0 0 , 0 0 Культура 0 8 0 1 2 168 800 00 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 2 168 800,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 100 1 822 800,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 200 96 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 1120190059 800 20 000,00 
Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 08 01 1120190071 200 230 000,00 

Расходы на проведение и празднования памятных дат 08 01 11205Ь5090 200 

Социальное обеспечение населения 1 0 0 4 5 9 0 6 2 5 , 0 0 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 10 04 05201Ь4970 590 625,00 
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 10 04 05201Ь4970 300 590 625,00 



Приложение 3.1 
К решению №1 13-ой сессии 

от 29.12.2023г 
«О бюджете сельского поселения 

Жемтала Черекского 
муниципального района на 2024 

год 
и на плановый период 2025 и 2026 

годов». 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПЛЯНОВЫЙ 2025 и 2026 годы 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
(руб) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР План 2025 План 2026 
ВСЕГО: 9 000 000,00 9 100 000,00 
Условные утвержденные расходы 00 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 00 00 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 00 00 0000000000 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 00 00 0000000000 800 130 000,00 130 000,00 
Общегосударственные вопросы 01 3 991 766,91 4 007 045,68 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 937 440 ,00 937 440 ,00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих (лиц, замещающих муниципальные должности) 01 02 7710090011 937 440, 00 937 440, 00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих (лиц, замещающих муниципальные должности) 01 02 7710090011 100 937 440, 00 937 440, 00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 3 040 326,91 3 055 605,68 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих (лиц, замещающих муниципальные должности) 01 04 7820090011 100 2 117 052,00 2 117 052,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 7820090020 100 637 980,00 637 980,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7820090020 200 108 294,91 123 573,68 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме 

01 04 7820090071 200 157 000,00 157 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090020 800 20 000,00 20 000,00 
Финансовый контроль 01 06 3920373920 500 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 000,00 14 000,00 
Взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
КБР» 01 13 7710092794 14 000,00 14 000,00 

Иные бюджетные ассигнования (Членский взнос АСМО) 01 13 7710092794 800 14 000,00 14 000,00 
Национальная оборона 02 384 059,68 419 174,55 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 384 059,68 419 174,55 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9990051180 384 059,68 419 174,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 384 059,68 419 174,55 



Национальная экономика 04 2 063 060,00 2 102 520,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 063 060,00 2 102 520,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2420192058 2 063 060,00 2 102 520,00 
Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 2420192058 200 2 063 060,00 2 102 520,00 

Культура, Кинематография 08 1 978 800,00 1 978 800,00 
Культура 08 01 1 978 800,00 1 978 800,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 11.2.01.90059 1 978 800,00 1 978 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 11.2.01.90059 100 1 822 800,00 1 822 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 11.2.01.90059 200 36 000,00 36 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 11.2.01.90059 800 20 000,00 20 000,00 
Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме 08 01 1120190071 200 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 04 452 313,41 462 459,77 
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 05201Ь4970 452 313,41 462 459,77 
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 05201Ь4970 300 452 313,41 462 459,77 

А.В.Дохов 

Председатель Совета 



Приложение 4 
к решению №113 -ой сессии 
от 29.12.2023 г 
«О бюджете сельского 
поселения Жемтала 
Черекского 
муниципального района на 
2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов». 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета с. Жемтала Черекского муниципального района на 2024 год 

. . (РУб) 
Наименование ГР РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

Администрация сельского поселении 703 9 600 000,00 
Общегосударственные вопросы 703 01 4 411 165,72 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 703 01 02 937 440,00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих 
(лиц, замещающих муниципальные должности) 703 01 02 7820090011 937 440,00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих 
(лиц, замещающих муниципальные должности) 703 01 02 7820090011 100 937 440,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

703 01 04 3 454 725,72 

Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов 703 01 04 7820090011 100 2 117 052,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 703 01 04 7820090020 100 637 980,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

703 01 04 7820090020 200 522 693,72 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

703 01 04 7820090071 200 157 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090020 800 20 000,00 
Финансовый контроль 703 01 06 3920373920 500 5 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 14 000,00 
Взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований КБР» 703 01 13 7710092794 14 000,00 
Иные бюджетные ассигнования (Членский взнос АСМО) 703 01 13 7710092794 800 14 000,00 
Национальная оборона 703 02 349 529,28 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 703 02 03 349 529,28 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 703 02 03 9990005118 349 529,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 02 03 9990005118 100 349 529,28 

Национальная экономика 703 04 1 2 079 880,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 1 929 880,00 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения 703 04 09 2420192058 1 929 880,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 703 04 09 2420192058 200 1 929 880,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и выполнения работ 703 04 12 150 000,00 



Проведение кадастровых и иных специализированных работ, в том 
числе в целях внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о земельных участках 

703 04 12 3941292064 150 000,00 

Проведение кадастровых и иных специализированных работ, в том 
числе в целях внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о земельных участках 

703 04 12 3941292064 200 150 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 703 05 
Коммунальное хозяйство 703 05 02 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0550099998 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0550099998 800 

Реализация мероприятий общепрограммного характера по 
подпрограмме 703 05 03 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), 
мест захоронения бытовых отходов 703 05 03 0599980040 200 

Культура, Кинематография 703 08 2 168 800,00 
Культура 703 08 01 2 168 800,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 703 08 01 1120190059 2 168 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 1 822 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 703 08 01 1120190059 200 96 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 08 01 1120190059 800 20 000,00 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 703 08 01 1120190071 200 230 000,00 

Расходы на проведение и празднования памятных дат 703 08 01 11205Ь5090 200 

Социальное обеспечение населения 703 10 590 625,00 
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 703 10 04 590 625,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 703 10 04 05201Ь4970 300 590 625,00 



приложение 4.1 
К решению №1 13-ой сессии 
от 29.12.2023г. 
«О бюджете сельского 
поселения Жемтала 
Черекского муниципального 
района на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 
2026 годов». 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

Наименование ГР РЗ ПР ЦСР ВР План 2025 План 2026 
ВСЕГО: 703 9 ООО 000.00 9100 000.00 
Условные утвержденные расходы 703 00 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 703 00 00 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 703 00 00 0000000000 130 000,00 130 000,00 
Условные утвержденные расходы 703 00 00 0000000000 800 130 000,00 130 000,00 
Общегосударственные вопросы 703 01 3 991 766,91 4 007 045,68 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

703 

01 02 937 440,00 937 440,00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих (лиц, замещающих муниципальные 
должности) 

703 01 02 7710090011 937 440,00 937 440,00 

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 
служащих (лиц, замещающих муниципальные 
должности) 

703 01 02 7710090011 100 937 440,00 937 440,00 

703 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 3 040 326,91 3 055 605,68 

Расходы на обеспечение функций государственных 
органов, в том числе территориальных органов 703 01 04 7820090011 100 2 117 052,00 2 117 052,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 703 01 04 7820090020 100 637 980,00 637 980,00 

703 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7820090020 200 108 294,91 123 573,68 

Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, 
взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

703 01 04 7820090071 200 157 000,00 157 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090020 800 20 000,00 20 000,00 
Финансовый контроль 703 01 06 3920373920 500 
Другие общегосударственные вопросы 703 01 14 000,00 14 000,00 
Взнос в АСМО КБР» 703 01 13 7710092794 14 000,00 14 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 
(Членский взнос АСМО) 703 01 13 7710092794 800 14 000,00 14 000,00 

Национальная оборона 
703 02 384 059,68 419 174,55 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 703 02 03 384 059,68 419 174,55 
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

703 02 03 9990051180 384 059,68 419 174,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

703 02 03 990051180 100 384 059,68 419 174,55 

Национальная экономика 703 04 2 063 060,00 2 102 520,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 2 063 060,00 2 102 520,00 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения 

703 
04 09 2420192058 2 063 060,00 2 102 520,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

703 
04 09 2420192058 200 2 063 060,00 2 102 520,00 

Жилншно-коммуналыюе хозяйство 703 05 
Коммунальное хозяйство 703 05 02 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0550099998 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0550099998 800 
Реализация мероприятий общепрограммного 
характера по подпрограмме 703 05 03 

Расходы по организации и содержанию мест 
захоронения (кладбищ), мест захоронения бытовых 
отходов 

703 05 03 0599980040 200 

Культура, Кинематография 703 08 1 978 800,00 1 978 800,00 
Культура 703 08 01 1 978 800,00 1 978 800,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 703 08 01 1120190059 1 978 800,00 1 978 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 1 822 800,00 1 822 800,00 

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 08 01 1120190059 200 36 000,00 36 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 08 01 1120190059 800 20 000,00 20 000,00 
Жилищно-коммунальные (коммунальные) услуги, 
взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

703 08 01 1120190071 200 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение населения 703 10 04 452 313,41 462 459,77 
Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 703 10 04 05402Ь0200 452 313,41 462 459,77 
Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 703 10 04 05402Ь0200 300 452 313,41 462 459,77 

Председатель Совета местного 
самоуправления 

^ • Я , «Л т * ь 
/Аг Л 

А.В.Дохов 



Приложение №5 
к решению №1 13-ой сессии от 29.12.2023г 

"О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского 
муниципального района КБР на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2024 год в местный бюджет сельского поселения Жемтала 
руб. 

Наименование доходов 2024 
ВСЕГО 9 600 000,00 

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4 945 702,03 
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 835 146,41 
1 01 02000 010000110 Налог на доходы физических лиц 835 146,41 
1 01 02010 011000 110 Налог на доходы физических лице доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
835 146,41 

1 01 02010 011000 110 Налог на доходы физических лице доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

835 146,41 

103 00000 00 0000 000 Доходы от акцизов 1 929 880,00 
103 02 23 0 010 000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
1 006 510,00 

1 03 02 24 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

4 800,00 

1 03 02 250 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 043 640,00 

1 03 02 260 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

-125 070,00 

105 00000 000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 924,40 
105 03010 011000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35 924,40 
10600000 000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 600 000,00 
106 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
600 000,00 

106 06000000000110 Земельный налог 703 000,00 
106 06043 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, П Я Г П П Л П Ж Р Н Н Ы М В гпанииах п о с е л е н и й 

578 000,00 

106 06033 100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

125 000,00 

111 05000 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений 

814 739,22 

1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений 

27 012,00 

2 00 00000 00 0000 00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 654 297,97 
2 02 1600110 7001150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из республиканского бюджета 
1 6 8 4 6 7 , 0 0 

2 02 49999 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 1 7 2 1 0 2 1 , 7 8 

2 0 2 1 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности из районного бюджета — ^ 

1 9 5 1 5 0 6 , 3 2 

2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

3 4 9 5 2 9 , 2 8 

2 0 2 0 2 0 0 8 1 0 0 0 0 1 1 5 0 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 
! ! ! 1 ГШ А ' Л / к ^ ^ Г У 

4 6 3 7 7 3 , 5 9 

Председатель Совета местного самоуправления - А.В.Дохов 

ШШШШ 



Приложение 5.1 
к Решению №1 13-ой сессии от 29.12.2023 г. 

"О бюджете сельского поселения Жемтала Черекского 
муниципального района КБР на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
Прогноз поступлений доходов по основным источникам на 2025 и 2026 годы в местный бюджет сельского поселения 

Жемтала руб. 
Наименование доходов Прог. 2025 Прог. 2026 
ВСЕГО 9 000 000,00 9 100 000,00 

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4 433 771,79 4 488 510,56 
10100000 000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 558 250,00 558 250,00 

1 01 02000 010000110 Налог на доходы физических лиц 558 250,00 558 250,00 
1 01 02010 011000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

558 250,00 558 250,00 

101 02010 011000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 
(Ьизическими липами, зарегистрированными в качестве 

558 250,00 558 250,00 

1 03 00000 00 0000 000 Доходы от акцизов 2 063 060,00 2 102 520,00 
103 02 23 0 010 000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
1 073 320,00 1 095 200,00 

1 03 02 24 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные 

5 640,00 5 820,00 

1 03 02 250 010 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

1 117 520,00 1 140 650,00 

103 02 260 010 000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

-133 420,00 -139 150,00 

105 00000 000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 728,43 37 728,43 
105 03010 011000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37 728,43 37 728,43 
10600000 000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 600 000,00 600 000,00 

106 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

600 000,00 600 000,00 

106 06000 00 0000110 Земельный налог 803 000,00 803 000,00 
106 06043 101000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 

678 000,00 678 000,00 

106 0603310 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 

125 000,00 125 000,00 

1 11 05000 10 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений 

344 721,36 360 000,13 

1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений 

27 012,00 27 012,00 

2 00 0000000 0000 00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 566 228,21 4 611 489,44 
2 02 1600110 7001150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из республиканского бюджета 
134 773,00 134 773,00 

2 02 49999 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 643 575,80 1 643 575,80 

2 02 1600110 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 1 9 5 1 5 0 6 , 3 2 1 9 5 1 5 0 6 , 3 2 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

384 059,68 419 174,55 

2 0 2 0 2 0 0 8 1 0 0 0 0 1 1 5 0 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 11».$® Я чЧ'.' л •-К : 11 
: — 

452 313,41 462 459,77 

Председатель Совета местного самоуправления^; ^ р Й ^ ^ " А.В.Дохов 



Приложение № 6 

К решению №1 13-ой сессии от 29Л2.2023 г. 
«О бюджете сельского поселения Жемтала 

Черекского муниципального района на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМТАЛА 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 

Наименование 

703 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

703 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 


